

Handläggare
Ida Reimegård
Telefon: 08-508 03 090

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Begäran om att söka medel för tillgänglighetsanpassning

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ställer sig bakom Tensta 4H-gårds bidragsansökan för tillgänglighetsanpassning och överlämnar ansökan till stadsledningskontoret för vidare beredning.

Christina Heglert
Stadsdelsdirektör

Ditte Westin
T.f. Avdelningschef

Sammanfattning

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har fått en ansökan från Tensta 4H-gård om ett bidrag på 521 000 kr för att tillgänglighetsanpassa verksamheten. 4H-gården vill kunna erbjuda sina besökare att ta del av verksamhetens aktiviteter oavsett funktionsförmåga. Tensta 4H-gård bedriver verksamhet för barn och unga med ett fokus på djur, natur, kultur och miljöfrågor.

Stockholms stads stadsdelsnämnder kan hos stadsledningskontoret söka medel för den typ av tillgänglighetsanpassning. Ansökan kan inte göras av föreningen själv utan behöver gå igenom stadsdelsnämnden som efter beslut skickar ansökan vidare till stadsledningskontoret.

Förvaltningen ser att verksamheten på Tensta 4H-gård har stor samhällsnytta för området och stadsdelens invånare utifrån dess integrationsfrämjande och kulturella funktion. Verksamheten ligger även väl i linjer med stadens tillgänglighetsarbete och satsningar på fritidsaktiviteter för alla barn och unga. Förvaltningen föreslår utifrån detta att stadsdelsnämnden lämnar bidragsansökan vidare till stadsledningskontoret.

Bakgrund

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har fått en ansökan från Tensta 4H-gård om ett bidrag på 521 000 kr för att tillgänglighetsanpassa verksamheten. 4H-gården vill kunna erbjuda sina besökare att ta del av verksamhetens aktiviteter oavsett funktionsförmåga. För detta krävs bland annat en ombyggnation av gårdens stall vilket föreningen själva inte har möjlighet att finansiera.

Stockholms stads stadsdelsnämnder kan hos stadsledningskontoret söka medel för den typ av tillgänglighetsanpassning som Tensta 4H-gård här planerar. Verksamheten kan dock själv inte ansöka om dessa bidrag. Föreståndare på Tensta 4H-gård har därför, utifrån instruktioner från ansvarig på stadsledningskontoret, skickat ansökan om medel för tillgänglighetsanpassning till Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning som i detta ärende berett frågan inför beslut i nämnden.

Ärendet

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har fått in en ansökan om medel för att tillgänglighetsanpassa Tensta 4H-gård.

Tensta 4H-gård

4H är en internationell politiskt och religiöst obunden barn- och ungdomsorganisation. 4H står för Huvud, Hjärta, Hand och Hälsa. Fokus ligger på verksamheter kring djur, odling, skog, miljö och kultur. I Sverige har organisationen ca 15 000 medlemmar fördelade på 250 4H-klubbar.

4H-klubben i Tensta har idag ett 120-tal medlemmar. Verksamheten är belägen i historisk miljö bredvid parkleken i Spånga By som sedan 2011 är helt tillgänglighetsanpassad. Varje år lockar 4H-gården ett stort antal besökare, såväl från närområdet som från andra delar av staden. År 2014 uppgick antalet besökare till 80 000 personer.

På gården hålls hästar, getter, kaniner och får. Med djuren som verktyg får besökande barn och unga lära sig att ta ansvar, utveckla sin empatiska förmåga och stärka sin förståelse för andra individer. För medlemmar anordnas bland annat lovaktiviteter, lägerverksamhet, djurskötarkurser, idrottsprojekt, tjejgrupper och kurser i hantverk. Klubben bedriver tillsammans med skolor, särskolor och förskolor även olika former av besöksverksamhet såsom miljöarbeten, elevens val och kretsloppsarbeten.

Ansökan om medel för tillgänglighetsanpassning

Tensta 4H-gård ansöker hos stadsdelsförvaltningen om ett bidrag på 521 000 kr för att tillgänglighetsanpassa sina lokaler med syfte att kunna erbjuda gårdens besökare att ta del av verksamheten på lika villkor, oavsett funktionsförmåga. Medel söks för ombyggnad och tillgänglighetsanpassning av gårdens stall innefattande en total ombyggnad med bland annat installation av ramper, uppsättning av ledstänger, anpassade boxkanter, renovering av toalett samt utomhusliggande handikappramp för uppsittning på häst. Vidare ingår kostnader för inköp av handikapputrustning för häst och ryttare i bidragsansökan. För mer detaljer se bilaga 1.

Medel för tillgänglighetsanpassning i Stockholms stad

Stockholms stads stadsdelsnämnder kan hos stadsledningskontoret söka medel för tillgänglighetsanpassande åtgärder. Föreningar i staden kan själva inte ansöka om bidrag. En förfrågan om att söka medel för tillgänglighetsanpassande insatser görs istället via respektive stadsdelsnämnd.

Stadens tillgänglighetsarbete

Tensta 4H-gården bedriver verksamhet för barn och unga som ligger väl i linje med prioriterade aktiviteter och satsningar med fokus på tillgänglighet i stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2015. Stockholms stads arbete med tillgänglighet och delaktighet utgår från FN-konventionen som framlägger att personer med funktionsnedsättning ska ha tillgång till den fysiska miljön, transporter, information och kommunikation på lika villkor som andra.

I flera av kommunfullmäktiges inriktningsmål fokuseras på satsningar för jämställdhet, jämlikhet och tillgänglighet för att Stockholm ska bli en socialt hållbar stad. Alla invånare har rätt till delaktighet och tillgänglighet och det ska finnas ett utbud av idrott och fritid tillgänglig för alla, oavsett funktionsförmåga.

Även i Stockholms stads program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning läggs stor vikt vid behovet av tillgänglighet och att alla i staden ska ha tillgång till samt kunna delta på lika villkor i samhället. Stadens miljö ska enligt programmets mål vara utformad så att personer med funktionsvariationer upplever den som tillgänglig och användbar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i avdelningen för stadsdelsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser att verksamheten på Tensta 4H-gård har stor samhällsnytta för stadsdelen och områdets invånare utifrån dess integrationsfrämjande och kulturfrämjande funktion. Verksamheten ligger även väl i linjer med de satsningar på fritidsaktiviteter för alla barn och unga som framläggs i stadens verksamhetsmål och planer samt det tillgänglighetsarbete som bedrivs inom staden.

Sett till att den intilliggande parkleken i Spånga By är tillgänglighetsanpassad ser förvaltningen att en anpassning av utrustning och lokaler i 4H-gården kan göra att platsen som helhet upplevs som tillgänglig för alla barn och unga, oavsett funktionsvariationer.

Förvaltningen föreslår utifrån detta att staddelsnämnden lämnar bidragsansökan vidare och anhåller om medel på 521 000 kr hos Stadsledningskontoret för att tillgänglighetsanpassa Tensta 4H-gård.

Om stadsledningskontoret beviljar Tensta 4H-gård medel för att tillgänglighetsanpassa sin verksamhet ska Tensta 4H-gård inkomma med en ekonomisk rapport om hur erhållna medel har använts. Rapporteringen ska omfatta samtliga intäkter och kostnader för tillgänglighetsanpassningen och redovisas med kvitton och/eller andra relevanta dokument.

Bilagor

Ansökan om tillgänglighetsanpassning av Tensta 4H-gård.